

همبستگی اجتماعی نیاز امروز جامعه



از کان رسمی دولت نوشت: هشت ماهی می‌شود که کشور درگیر یک بحران جدی به نام کرونا شده است؛ بحرانی که همهٔ آحاد جامعه را درگیر

خود کرده است و بار اصلی این بیماری را بر دوش کادر درمان گذاشته

است. پزشکان و پرستاران در این چند ماه خستگی ناپذیر و به نحو شایسته مسئولیتی را که برعهده داشتند، پیش بردند.

در حقیقت کرونا یک مسئله ملی است و همه افراد جامعه و شهروندان در معرض خطر ابتلا قرار می‌گیرند.از همان روزهای اول ورود کرونا هم دولت ستاد مقابله با کرونا تشکیل داد تا آنها با اقتدار و اختیارات بتوانند برای این بیماری راهکارهایی داشته باشند.حالا بعد از هشت ماه ناهماهنگی هایی برای مقابله با این بیماری به‌وجود آمده است. در حقیقت مدیریت کردن درباره کرونا، نیازمند نظام مدیریتی هماهنگ است. باید اجزای مختلف نظام اداری، نظام اجتماعی، نهادهای امنیتی، دولت و مردم همه با هم هماهنگ باشند.از همه مهم‌تر دستگاہ‌های اداری و اجرایی کشور و سیستم حکمرانی کشور است که باید هماهنگ‌تر از قبل باشند. هر دستگاهی اگر وظیفه خودش را انجام دهد وضعیت اینچنینی نمی‌شود. سال‌هاست که درباره ناکارآمدی برخی از سازمان‌ها و نهادهای کشور سخن می‌گوییم و البته وقتی مشکل بحران آب، محیط زیست، آلودگی هوا و ترافیک مطرح می‌شود هم شاهد این ناهماهنگی‌ها هستیم.

ضرورت پاسخگویی دولت به ملت

وطن امروز نوشت: اقتصاد کشور با سوءمدیریت اجرایی حالا به وضعیتی رسیده است که دیگر ماهانه نرخ

اقدام مختلف افزوده نمی‌شود و بدون اغراق هر روز قیمت جدیدی بر کالاها نقش می‌بندد،البته تحریم نامنصفانه غرب و سرمایه‌داری جهانی که در واقع حاکمیت بیگاری‌شی در جهان است نیز تاثیرگذار است و تاثیر آن کم هم نیست اما پس دولتی که هفت سال بر سر کار است، وظیفه‌اش چیست؟ توجیه و تماشاش!؟

در عمق قضیه برای رفع مشکلات اقتصاد (برای همیشه) ایران باید از بهره‌کشی‌ای که درگیر آن شده، خود را کنار بکشد، به عبارت دقیق‌تر فرآیند برجام را معکوس کند. حالا برخی پاسخ ندهند این انزواطلبی اقتصادی است؛ خیر! قطعاً منظور این نیست، انحصار چند به اصطلاح قدرت عموماً ظالم جهانی را باید شکست و به ۹۰ کشور دیگر دنیا بهاداد. وقتی دولت چه در داخل در برابر آن شرکت که گفته می‌شود انحصار واردات نپساده را در اختیار دارد و چه در بیرون مرزها مقابل قدرلمایی آمریکا از موضع ضعف برخورد می‌کند، اوضاع از اینکه هست هم بدتر خواهد شد. کشور تحت شدیدترین تحریم‌ها نظیر ایران باید اقتصادش را با مداخلات مؤثر دولت، کنترل ثروت و سرمایه‌های که وجود دارد و گسترش مناسبات تجاری با دیگر کشورهای جهان مدیریت کند. بخش مالی اقتصاد باید ملی شود و شیوه‌های استفاده از منابع طبیعی هم باید تحت نظارت دقیق‌تری باشد. نابرابری در کشور بیداد می‌کند. سؤالی که اغلب به آن نمی‌پردازند این است: این نابرابری کجاست و کوچک شدن ساعتی سرمایه‌های مردم چرا ایجاد شد؟ آقای روحانی هفته قبل بر سر ملت منت گذاشته و گفتند در جنگ اقتصادی، خوب حکمرانی کردیم(!) خب! درست هم می‌گویند اما خب یعنی برای کدام گروه و طبقه اجتماعی؟ در عمل اصلی بحران، وابستگی هر چه بیشتر به نگاه به خارج به ویژه پست‌ترین رژیم‌های دنیا و در کنار آن برخورد نکردن با امتیازات ناقص و افزونه‌خواهی‌هاست.سال‌هاست با اصرار بر برجام و صادرات نفت خام به طور فزاینده‌ای پول کمتری در بی‌فعالیت‌های مولد خلق می‌شود. یکی از پیامدهای این تحولات در عرصه اقتصاد هم این است که درایم مشاهده می‌کنیم، دلار ۲۰هزار تومانی و در پی آن گرانی همه چیز، همه چیز!

ایران و استراتژی دفاع همتر از پاسخ متقابل

خراسان نوشت: سیاست خارجی در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در صدر دغدغه‌های رأی دهندگان قرار ندارد. با این حال برخی تحلیلگران معتقدند اگر دونالد ترامپ نتواند در داخل «شکستی» منظر خود را در روزهای باقی‌مانده از کارزار انتخاباتی رقم بزند ممکن است به رویدادی پیش‌بینی نشده—که به سورپرایز اکثیر معروف است—در عرصه سیاست خارجی برای تغییر نظر رأی‌دهندگان روی بیاورد. این دسته از تحلیلگران با اشاره به سازش برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی با وساطت واشنگتن می‌افزایند: این احتمال وجود دارد که رئیس جمهوری آمریکا به شکلی پیگیرانه‌تر در روزهای باقی‌مانده از کارزار انتخاباتی و به کمک لابی صهیونیستی و عربی خواهان ایجاد تنش هر چند کوچک در منطقه نیز باشد. با این تفاسیر شاید واکنش مقام‌های نظامی کشورمان به هر گونه اشتباه محاسباتی و تنش آفرینی در منطقه در این راستا قابل ارزیابی باشد.

احتمال تخصص از سوی این کشورها به عنوان محور جدید عادی‌سازی روابط به‌طور حتم قابل پیش‌بینی است و هشدارهای داده شده به نوعی انتقال پیام به طرف‌های ذی‌نفع در منطقه است تا تصمیم غلطی نگیرند. امریکایی‌ها با اینکه شریک راهبردی رژیم صهیونیستی در منطقه هستند خوب می‌دانند نباید به تل آویو برای عملیات در مراکز نظامی آنها علیه ایران اعتماد کنند. در این سال‌ها نیز این خطوط فرمز رعایت می‌شد و تل آویو نیز از این خطوط اطلاع داشت. بعید است کشورهای منطقه‌ای از این موضوع اطلاع نداشته باشند. خلاصه آنکه جنگ با ایران بر خلاف فساد صدام با ایران دیگر توان بسیج کشورهای عربی منطقه را ندارد. امارات، بحرین و درنهایت عربستان قادر نیستند ائتلافی بزرگ تشکیل دهند. این ائتلاف تجربه شده در یمن نتیجه‌ای نداشت و بعید به نظر می‌رسد در برابر ایران به چند ساعت دوام بیاورد. با این حال می‌توان ادعان داشت سیاست ایران در این سال‌ها با اشاره به تحولات منطقه‌ای در حوزه دفاعی و امنیتی تغییرات مهمی داشته است.

بایدن به دنبال چیست

صبح‌نوشت: تازه‌ترین نظرات بایدن درباره ایران در صورت رسیدن به صندلی کاخ سفید نشان می‌دهد که دموکرات‌ها به دنبال احیای برجام موسیقی و برجام منطقه‌ای با انکا به برجام هسته‌ای هستند. این سیاست برای وارد شدن به فزای اجرایی‌ای گره‌چام ممکن است با محدودیت‌های متفاوت از جمله فشارهای متحدهان آمریکا در خاورمیانه مواجه شود اما در سطح سیاست داخلی و خارجی ایران به واسطه عدم پایبندی واشنگتن به برجام، واکنش تهران حتماً بسیار سختگیرانه و طلبکارانه خواهد بود چرا که چه در زمان اوباما و چه در زمان ترامپ، آمریکا بدهدیی در اجرای برجام انجام داد و بسیاری از تعهدات خود را عملی نکرد، از همین رو سیاست بایدن گرچه متفاوت از ترامپ به دنبال اجماع جهانی و همراه کردن غرب گرایان در ایران برای حمایت از شیوه‌سیاهی مدل برجام است، حتما صورت‌ترویه‌گونه و فریبکارانه همان نگاه کشور تکرار می‌آست. از این جهت افکار عمومی کشور با توجه به وضعیت اقتصادی و نوع عملکرد دولت باید نسبت به این میزان از حساسیت اقتصاد ایران به سیاست خارجی هوشراب و آگاه شوند تا سیاست‌های دموکرات‌ها در صورت رسیدن به قدرت تجربه‌های گذشته ایران کشور تکرار نشود. باید واقعبت‌های سیاست بایدن بر اساس تجربه‌های گذشته به خوبی در سطح جامعه تبیین شود تا از طبلکاری جریان‌های غرب‌گرا جلوگیری شود و با واقع‌بینی به مسائل روابط بین‌الملل نگریسته شود.

بنج‌شنبه اول آبان ۱۳۹۹ | ۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

دولت‌های حاشیه‌زا را از اطراف خود قطع کند

اگر رئیس‌جمهور فقط دو دست دارد که به گفته او با آنها مشغول مبارزه با تحریم و کروناست و دیگر فرصت جنجال آفرینی ندارد، پس این همه سخنان جنجال آفرین از کجاست؟



رئیس‌جمهور در تازه‌ترین اظهارات خود که گویا در مورد حواشی پس از تحلیل او پیرامون صلح امام حسن(ع) است، گفته: «ما امروز باید وظیفه خود را رفع مشکلات مردم بدانیم و می‌گوییم دولت در صحنه است. در این اوضاع مملکت است مواردی پیش‌باید که فرد، جناح، حزب یا رسانه‌ای حرفی بزند و حاشیه‌ایجاد کند که باید از آن بگذریم و وارد حاشیه‌نشویم و همه ما باید خادم مردم باشیم. ما در مشکلات هستیم، ما دو دست بیشتر نداریم که با یک دست با تحریم و با یک دست با کرونا مبارزه می‌کنیم، بنابراین نباید به جنجال‌ها و حاشیه‌ها اعتنا کنیم. مردم هم شرایط را به خوبی می‌دانند»، یعنی آنکه فرصتی برای پرداختن به جنجال‌ها و حاشیه‌ها نداریم و با تمام توان مشغول مبارزه با تحریم و کرونا هستیم و دیگر توانی برای پرداختن به جنجال‌ها باقی نمی‌ماند. روحانی در ادامه هم باز بر ضرورت وحدت و همدلی تأکید کرده و گفته: «ما با اختلاف به جایی نمی‌رسیم و باید با وحدت، یکپارچگی، همدلی و هم‌افزایی پیش‌بریم. دولت بدون مجلس، قوه قضائیه، وظیفه‌ای مسلح و صدا و سیما و بخش خصوصی و بدون مردم نمی‌تواند کاری کند. ما نیاز به هدایت رهبری، حمایت مردم و وحدت و اتحاد داریم. ما باز هم دست همکاری به سوی همه قوا دراز می‌کنیم».

سنا ربوبی که روحانی اجرامی کند، پس از هفت سال، دیگر خیلی تکراری شده‌است. او ابتداء یکی از سخنرانی‌های متعدد و هر روزه خود جملاتی را می‌گوید که می‌داند به هر دلیل ی بحث برانگیز خواهد شد. وقتی موج نقد‌ها و اعتراضات بالا گرفت، همکاران روحانی در دولت و پیادع نظام رسانه‌ای آنها در روزنامه‌ها و خبرگزاری‌های متعدد حامی دولت، وارد عمل می‌شوند و از میان حجم انبوه نقد‌های منطقی و مستدل، یک واکنش تند و افزایش از میان منتقدان روحانی را پررنگ و متمایز کرده و فریاد واخلاقا برای توهین به رئیس‌جمهور سرمی‌دهند. در نهایت هم رئیس‌جمهور در نقش یک صلح و بزرگ‌تر و با مظلوم‌نمایی وارد میدان می‌شود و می‌گوید بیاید با هم وحدت داشته باشیم و به جنجال‌ها و حاشیه‌ها اعتنا نکنیم. گویی او نبوده که جنجال آفرینی کرده‌است!

■ مخالفت دولت با میانه‌علمی

پیرامون تحلیل تاریخ اسلام
سخنان اخیر رئیس‌جمهور و پیرامون صلح امام حسن(ع)، در تاریخ تاریخ اسلام و قلب واقعیت و دیگرگون‌سازی رفتار امام معصوم(ع) بود. طبعاً در چنین شرایطی وظیفه اهل رسانه و متخصصان تاریخ اسلام و علما و فقهایی حوزه یکپارچگی، هم‌دلی و هم‌افزایی پیش‌بریم، دولت علمیه‌قم این بود و است که به این تحریف در تحلیل مشنی و منش امام معصوم(ع) پاسخ منطقی، مستدل و مستند بر شواهد تاریخی و قول و فعل معصومین علیه‌السلام بدهند. پاسخ دولت و رئیس‌جمهور هم شنیده می‌شود، البته سکوت برخی علما و حوزه‌های علمیه هم در این ماجرا عجیب است که در جای خود نیاز به بررسی دارد.

■ دیدگاه

■ دولت

انتظار سکوت از دیگران در برابر تحریف مشی امام معصوم(ع) انتظار گزافی است. به همان دلیلی که روحانی حق دارد نظرش در مورد صلح امام حسن(ع) را بیان کند، دیگران هم حق دارند نظرشان در مورد سخنان رئیس‌جمهور را بیان کنند. نمودالله شَآن رئیس‌جمهور که اجل از شَآن امام معصوم(ع) نیست در مورد سایر اظهارات و اعمال رئیس‌جمهور و دولت هم همین گزاره جاری است. نمی‌شود خود مدام حرف زد و هم‌زمان دهان دیگران را بست.

شاید انتظار رئیس‌جمهور و دولت‌مدان آن است که تحلیل تاریخ اسلام قن‌انحصاری آنها باشد و با تحریف شخصیتی و بی‌اعتنایی به نظرات مستدل اساتید تاریخ اسلام و پررنگ کردن یک نظر افراطی می‌گویند با میانه‌علمی راه این زمینه بینند. این روش خوبی برای اداره فضای فکر و اندیشه در کشور نیست، خصوصاً از کسی که جملاتی معروف را در آغاز دوران ریاست جمهوری‌اش گفته و گویی خود فراموش کرده که «باید برم به خدا راستن دهان منتقدان…».

■ دودست و یک زبان تلخ!

اگر رئیس‌جمهور فقط دودست دارد که به گفته او با آنها مشغول مبارزه با تحریم و کروناست و دیگر فرصت جنجال آفرینی ندارد، پس این همه سخنان جنجال آفرین از کجاست؟ بله، او غیر از این دودست، زبان تندی هم دارد. که گاه آن، تاریخ اسلام و منشی‌امه را تحریف می‌کند و صدای دغدغه‌مندان تاریخ اسلام را درمی‌آورد،

سلیمانی:

رابط شرایط اقتصادی کشور به انتخابات امریکا آدرس غلط دادن است

همچنین دیوار کشی در خیابان رأی مردم را به دست آورد و امروز هم به دنبال فرافکنی و فریب افکار عمومی است.
نماینده دوره نهم مجلس اظهار داشت: دولت به جای اقدام به منظور حل مشکلات با روی پای خود انداخته و دانماً حاشیه‌سازی می‌کند و هیچ ابتکاری را برای حل مشکلات دولت نداشته‌سیم.
سلیمانی خاطر نشان کرد: بهتر است دولتمردان در این چند ماه باقی‌مانده آستین‌ها را بالا بزنند و با تکیه بر توان داخلی سعی در حل مشکلات داشته باشند و در این مسیر گام برندارند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور:

برای دولت فرقی نمی‌کند چه کسی رئیس‌جمهور امریکا شود

داشت: تحریم‌ها مزاحمت‌هایی را برای مسئولان و تأمین نیازمندی‌های کشور، برای روابط اقتصادی و تجاری خارجی ایجاد کرده که نتیجه آن فشارهایی است که روی مردم می‌آید، وی بیان کرد: دلیل اینکه در هفته‌های اخیر آمریکا مراتب ارتباطی نمی‌کند و تحریم‌ها را افزایش داده، برای برگزانی انتخابات ریاست جمهوری است که دو هفته دیگر بر گزار می‌شود. واعظی تصریح کرد: ترامپ در این انتخابات در وضعیت بسیار بدی قرار گرفته و نسبت به رقیب خود (جو بایدن) خیلی عقب است، البته برای ما فرقی نمی‌کند که چه کسی رئیس‌جمهوری آمریکا شود، سیاست ما روشن و مشخص است.
واعظی با بیان اینکه آمریکا به هیچ‌کدام از اهداف خود از تحریم و فشار و حداکثری نرسیده است، گفت: آنها از فشار حداکثری و تحریم بر ضد ایران نتیجه عکس گرفتند، آنها به دنبال این بودند که در مدت سه ماه یا جمهوری اسلامی نباشد یا مردم در مقابل حکومت به میدان بیایند یا اقتصاد کشور کلاً دچار فروپاشی و حطی شود که به هیچ‌کدام از این اهداف نرسیدند.
واعظی درباره تحریم‌های جدید آمریکا گفت: تحریم‌هایی که الان آمریکا انجام می‌دهد، جدید نیست بلکه ادامه همان تحریم‌ها و فشار حداکثری است که از حدود ۲۱/۵ سال پیش بر ملت ایران و نظام سا اعمال کرده و عملاً به اهدافی که برای آن در نظر گرفته بودند، نرسیدند. رئیس دفتر رئیس‌جمهوری اظهار

گریه‌های خیر

نمایندگان مجلس از نیروی انتظامی قدر دانی کردند

نماینده مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای از خدمات نیروی انتظامی جمهوری اسلامی قدر دانی کردند.
به گزارش ایرنا، «علی کریمی‌فیروزجایی» عضو هیئت‌رئیسه مجلس در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی بیانیه تقدیر و تشکر ۲۲۲ نفر از نمایندگان در تقدیر از خدمات نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران را قرائت کرد.

در متن این بیانیه آمده است: نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به عنوان حافظ امنیت الزام و انضباط اجتماعی و به تعبیر رهبر معظم انقلاب نهادی انقلابی است که با حضوری گسترده در پهنه جغرافیای کشور و در متن و بطن زندگی مردم به پاسداری از ارزش‌های ولای نظام اسلامی و صیانت از جان و مال و ناموس مردم می‌پردازد.
در این بیانیه نمایندگان امنیت، آرامش و اقتدار ایران اسلامی را مروهن تلاش‌ها و ایثارگری‌های شبانه‌روزی نیروی انتظامی دانستند و در ادامه آمده است: مأموران خادم و از جان گذشته نیروی انتظامی باصلابت و قاطعیت، قدرت و اقتدار در مقابل قانون‌ستیزان، جامعه‌گریزان و هنجارشکنان مردانه ایستاده‌اند. بر خورد قاطعانه نیروی انتظامی با اراذل و اوباش و نامن‌کنندگان محیط زندگی و فضای عمومی جامعه، جلوه دیگر از مجاهدت نیرو در برقراری نظم و امنیت در کشور است.
۲۲۲ نماینده امضاکننده این بیانیه در مجلس شورای اسلامی با تبریک فرارسیدن هفته نیروی انتظامی به همه مجاهدان سبزه‌پوش عرصه نظم و امنیت خاطر نشان کردند: از مدیریت جهادی و شایسته فرمانده نیروی انتظامی و مجاهدت‌ها و تلاش‌های مخلصانه فرماندهان، مدیران و کارکنان خدوم آن نیرو تقدیر و تشکر نموده و آمادگی خود را برای حمایت و تقویت همه‌جانبه از این نیروی انقلابی اعلام می‌داریم.
در جلسه دیروز سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی نیز در مجلس حضور یافت و به مناسبت هفته نیروی انتظامی سخنرانی کرد.

انتقاد معاون پارلمانی دولت از طرح اصلاح قانون انتخابات

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در مجلس را نادره گفتن کار کارشناسی دولت دانست.
به گزارش فارس، حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در مجلس شورای اسلامی بیان داشت: تعداد قابل توجهی لایحه از طرف دولت به مجلس شوره شورای اسلامی تقدیم شده است و پس از آغاز به کار مجلس فعلی درخواست کردیم لویح دولت در دستور کار مجلس یازدهم قرار گیرد و یکی از آنان لایحه جامع انتخابات است.

وی افزود: این لایحه واقعاً تمامی ویژگی‌های یک لایحه جامع را درباره انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی، شورا‌های شهر و مجلس خبرگان دربرمی‌گیرد و کار کارشناسی خیلی دقیق و کاملی در آن انجام شده و نتیجه تجربه اندوخته دولت‌های مختلف، اظهارات کشنگران سیاسی و احزاب در آن دیده شده و سیاست‌های کلی نظام در باب انتخابات نیز در آن مورد توجه بوده است.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اظهار کرد: در جایی که چنین لایحه‌ای وجود دارد، تهیه طرح توسط نمایندگان مجلس به نفع نوعی نادره گفتن کار کارشناسی قبلی است.

وی تصریح کرد: وقتی این موضوع در دولت مطرح و بررسی شد به این نتیجه رسیدیم که دولت از چنین طرحی موافقت ندارد، چراکه باوجود لایحه جامع انتخابات که در آن هم منابع مالی کنارنیده‌ها صورت شفاف دیده شده و هم رویه‌ها را واحد ساخته و مراحل خبر ضروری را حذف کرده، در شرایط فعلی اصلاح طرح تازه‌ای در این زمینه به صلاح کشور نیست. همچنین مجلس طرحی را هم برای اصلاح قانون انتخابات شورا‌های شهر تدوین کرده که آن هم با موافقت دولت همراه نیست.

وی در ادامه بیان کرد: این لایحه که هنوز زیر کتب و عنوان مخالف از سوی دولت به مجلس برود و در این زمینه صحبت کند، تصریح کرد: ما با کلیت مجلس هیچ مشکلی نداریم. در مجلس تعداد انگشت‌شماری از نمایندگان هستند که گاهی از الفاظ و عباراتی استفاده می‌کنند که زمینه‌دهنده نماینده مجلس نیست و در این موارد هم ما گلگتمندی خود را به رئیس مجلس اعلام کردیم. وی افزود: در شرایطی که از سوی ترامپ و همپیمانانش در یک جنگ اقتصادی قرار داریم و آنان دولت و شخص رئیس‌جمهوری را سبیل حملات خود قرار داده‌اند، طرح موضوع استیضاح رئیس‌جمهوری جز خوشحالی دشمنان و امریکا هیچ آثار مثبتی به دنبال ندارد و تشکر می‌کنم از کسانی که در مجلس موضوع را به بحث گذاشتند و امضا‌های این طرح جمع شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

دارنده موشک بالستیک را نمی‌توان تهدید به تحریم تسلیحاتی کرد

عضو کمیسیون امنیت ملی بر خودکفایی نظام جمهوری اسلامی در حوزه نظامی تأکید و بر داشته شدن تحریم‌های تسلیحاتی را فرصتی برای افزایش عمق راهبردی کشور عنوان کرد.
به گزارش مهر، وحید جلال‌زاده در واکنش به اظهارات اخیر پمپئو مبنی بر اینکه هر فرد یا سازمانی که به عرصه، فروش یا انتقال سلاح از مبدأ یا به مقصد ایران کمک کند، تحریم خواهد شد، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی به توانمندی‌های بی‌نظیری در عرصه‌های مختلف به ویژه در صنعت تسلیحات نظامی دست یافته است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما در زمان جنگ حتی سیم خاردار نداشتیم اما امروز دارنده موشک‌های بالستیک هستیم و در واقع تحریم‌ها در حوزه نظامی را تبدیل به فرصت کردیم و باعث شد که برنده‌های مسلح با تکیه بر توانمندی‌های داخلی خودمان به خودکفایی برسند و مادر تأمین ۸۰ تا ۹۰ درصد تجهیزات نیروهای مسلح به خودکفایی کامل رسیده‌ایم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ایران بیشتر نیازمندی‌های خود را در عرصه نظامی و دفاعی در داخل کشور تأمین می‌کند و صرفاً نیازمند خریداری هواپیما و بالگردهای تسلیحاتی است که طرف معامله ما به احتمال زیاد روسیه است که این کشور هم زیر بار تهدیدات و زورگویی‌های آمریکا نمی‌رود. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه آمریکا یکی‌ها به یک جانبه‌گرایی عادت کرده‌اند، اظهار داشت: مطابق قواعد بین‌المللی باید تحریم‌های تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران لنو شود اما کشورهای غربی و به ویژه آمریکا فقط نقض عهد می‌کنند و توجهی به اجرای تعهدات خود ندارند.

جلال‌زاده تصریح کرد: تحریم‌هایی که در حال حاضر بر جمهوری اسلامی تحمیل شده، تحریم‌های امریکاست نه تحریم‌های بین‌المللی، به این صورت که آمریکا از هژمونی و سلطه اقتصادی خود و قدرت دلار بر بازارهای جهانی سواستفاده و کشورهای مختلف را محدود و تهدید می‌کند تا با ایران در ارتباط نباشند.

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بر اساس قوانین بین‌المللی تحریم‌های تسلیحاتی ایران لغو شده و وزیر امور خارجه امریکا به دلیل رویحه سلطه‌گری مقامات امریکا، این مباحث را مطرح کرده است و این اظهارات بی‌اساس را به جای نمی‌برد.